
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1K-400 

 

MOKĖJIMO PASLAUGŲ TEIKĖJŲ ATRANKOS TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Mokėjimo paslaugų teikėjų atrankos tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatoma kredito 

įstaigų, pretenduojančių būti mokėjimo paslaugų teikėju, per kurį draudimo įmonė – viešoji įstaiga 

„Indėlių ir investicijų draudimas“ mokės indėlių draudimo arba įsipareigojimų investuotojams draudimo 

išmokas (toliau kartu – draudimo išmokos) (toliau – pretenduojančios įstaigos), atrankos (toliau – atranka) 

tvarka.  

2.  Gali būti atrinktas vienas arba keli mokėjimo paslaugų teikėjai.  

3.  Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos indėlių 

ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatyme (toliau – Įstatymas). 

 

II SKYRIUS 

ATRANKOS KRITERIJAI 

 

4. Atrankos kriterijai: 

4.1. pretenduojančios įstaigos klientų aptarnavimo tinklo teritorinė atitiktis lyginant su indėlių 

draudimo sistemos arba įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvio, kuriam įvyko 

draudžiamasis įvykis, ir jo klientų aptarnavimo padalinių teritoriniu išsidėstymu Lietuvos Respublikoje;  

4.2. trumpiausias terminas, per kurį, skaičiuojant nuo duomenų gavimo iš draudimo įmonės dienos, 

pretenduojanti įstaiga būtų pasirengusi sudaryti galimybę indėlininkams ar investuotojams atsiimti 

draudimo išmokas (terminas turi būti ne ilgesnis negu draudimo įmonės nurodytas draudimo išmokų 

išmokėjimo terminas pagal Įstatymą); 

4.3. mažiausia mokėjimo paslaugų kaina. 

5. Kiekviena pretenduojanti įstaiga vertinama pagal kiekvieną atrankos kriterijų tokiu eiliškumu: 

5.1. Pirmiausia pretenduojanti įstaiga vertinama pagal Aprašo 4.1 papunktyje nurodytą kriterijų. 

Jeigu ji neatitinka Aprašo 4.1 papunktyje nurodyto atrankos kriterijaus, toliau atrankoje nebedalyvauja.  

5.2. Pretenduojanti įstaiga, kuri atitinka Aprašo 4.1 papunktyje nurodytą atrankos kriterijų, toliau 

vertinama pagal Aprašo 4.2 ir 4.3 papunkčiuose nurodytus kriterijus. Mokėjimo paslaugų teikėju 

pasirenkama ta įstaiga, kuri siūlo trumpiausią terminą, per kurį būtų pasirengusi sudaryti galimybę 

indėlininkams ar investuotojams atsiimti draudimo išmokas, ir mažiausią mokėjimo paslaugų kainą.  

5.3. Jeigu trumpiausią terminą, per kurį būtų pasirengusi sudaryti galimybę indėlininkams ar 

investuotojams atsiimti draudimo išmokas, siūlančios pretenduojančios įstaigos siūloma mokėjimo 

paslaugų kaina nėra mažiausia, mokėjimo paslaugų teikėju pasirenkama ta įstaiga, kuri siūlo mažiausią 

mokėjimo paslaugų kainą, o jos siūlomas išmokų išmokėjimo terminas yra ne ilgesnis negu Įstatyme 

nustatytas maksimalus draudimo išmokų išmokėjimo terminas.  

5.4. Jeigu Aprašo 4.2 ir 4.3 papunkčiuose nurodytus atrankos kriterijus atitinka kelios 

pretenduojančios įstaigos, mokėjimo paslaugų teikėju pasirenkama ta įstaiga, kurios pasiūlymą draudimo 

įmonė gavo pirmiausia.    

 

 

 

III SKYRIUS 

ATRANKOS ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

6. Draudimo įmonė, vykdydama atranką, išsiunčia kvietimus galimoms pretenduojančioms 

įstaigoms pateikti savo pasiūlymus. 



 

 

2 

7. Draudimo įmonės kvietime turi būti nurodyta: 

7.1. atrankos organizavimo ir vykdymo objektas, t. y. tik indėlių draudimo išmokų ar tik 

įsipareigojimų investuotojams draudimo išmokų arba abiejų tipų išmokų išmokėjimas; 

7.2. atrankos organizavimo ir vykdymo tikslas;  

7.3. teritorija, kuriai taikoma atranka; 

7.4. preliminarus indėlininkų ir (arba) investuotojų skaičius ir preliminari draudimo išmokų suma; 

7.5. kokią informaciją galimas mokėjimo paslaugų teikėjas turi pateikti draudimo įmonei pagal 

Apraše nurodytus  atrankos kriterijus;  

7.6. terminas, per kurį galimas mokėjimo paslaugų teikėjas turi pateikti savo pasiūlymą draudimo 

įmonei. Šis terminas negali būti trumpesnis kaip viena darbo diena;  

7.7. draudimo įmonės darbuotojo kontaktiniai duomenys, kuriais, kilus klausimų, galimas 

mokėjimo paslaugų teikėjas galėtų kreiptis; 

7.8. prašymas nurodyti galimo mokėjimo paslaugų teikėjo kontaktinį asmenį, į kurį, kilus 

klausimų, draudimo įmonė galėtų kreiptis; 

7.9. pasiūlymo pateikimo forma (pasiūlymus prašoma teikti tik elektroniniu paštu, pateikiant 

skenuotus pasirašytus dokumentus arba elektroninį dokumentą, pasirašytą saugiu elektroniniu parašu, 

patvirtintu kvalifikuotu sertifikatu); 

7.10. kita, draudimo įmonės nuomone, aktuali informacija, susijusi su atranka.  

7.11. Mokėjimo paslaugų teikėjas privalo indėlininko ar investuotojo pasirinkimu atlikti draudimo 

išmokos išmokėjimą vienu iš šių būdų, už tai nereikalaudamas iš indėlininko ar investuotojo jokio 

atlyginimo ar kitų mokesčių:  

7.11.1. įskaityti draudimo išmokos sumą į indėlininko arba investuotojo sąskaitą toje pačioje 

kredito įstaigoje, kuri teikia mokėjimo paslaugą; 

7.11.2. pervesti draudimo išmokos sumą į indėlininko arba investuotojo sąskaitą kitoje kredito 

įstaigoje, veikiančioje Europos Sąjungos valstybėse narėse (bendros mokėjimų eurais erdvės (SEPA) 

pavedimas).  

8. Draudimo įmonė kvietimus galimiems mokėjimo paslaugų teikėjams pateikti savo pasiūlymus 

siunčia Aprašo 7.9 papunktyje nurodyta forma. 

9. Draudimo įmonė, gavusi iš pretenduojančių įstaigų pasiūlymus pagal savo pateiktą kvietimą, 

atlieka šių pasiūlymų vertinimą, vadovaudamasi Apraše nustatytais atrankos kriterijais.  

10. Draudimo įmonė, įvertinusi pretenduojančių įstaigų pateiktus pasiūlymus, mokėjimo paslaugų 

teikėju pasirenka vieną arba kelias pretenduojančias įstaigas. Pasirinktai pretenduojančiai įstaigai 

(įstaigoms) išsiunčiamas pranešimas apie atrankos rezultatus ir pasiūlymas sudaryti mokėjimo paslaugų 

sutartį Aprašo 7.9 papunktyje nurodyta forma.  

11. Atranką organizuoja ir vykdo draudimo įmonės vadovo sudaryta ne mažiau kaip 3 narių 

komisija. Komisijos nariu negali būti asmuo, kuris buvo kredito įstaigos, kuriai įvyko indėlių 

draudžiamasis įvykis, klientas ar kuris gali turėti kitų interesų konfliktų su šia įstaiga. 

12. Atranka gali būti organizuojama siekiant atrinkti mokėjimo paslaugų teikėją, kuris teiktų 

mokėjimo paslaugas visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje arba jos dalyje. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Draudimo išmokų išmokėjimo paslaugų įsigijimui taikomas specialus informacijos apsaugos 

reikalavimas, nustatytas Įstatymo 7 straipsnio 15 dalyje.  

14. Visi dokumentai ir informacija, susiję su atranka ir mokėjimo paslaugų teikimo sutartimis, yra 

konfidencialūs.  

15. Apraše nurodytus asmens duomenis draudimo įmonė Indėlių draudimo fondo ir Įsipareigojimų 

investuotojams draudimo fondo administravimo tikslais gauna ir tvarko vadovaudamasi 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu. 



 

 

3 

16. Apraše  nustatyta tvarka gauti dokumentai ir duomenys tvarkomi ir saugomi vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu ir jo įgyvendinamaisiais teisės aktais. 

 

 

_________________________ 


